
Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 3 
 
 
Dotaz: 
Jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce a vybavení VŠE 2024, část S.2b 
Modulární učebna v OB M2, M3 (OP JAK – Kvalita) – vybavení mobiliáře“ prosíme 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Ve výkazu výměr je popis stolu následující: 
Horní deska: v provedení LTD tl. 25 mm, včetně narážecí hrany (s okrajem z PVC), která 
tlumí nárazy, sklopná deska se systémem zamykání/odemykání, obdélníková deska se 
zakulacenými rohy, rádius 30 mm; Podnož: sloupek z extrudovaného hliníku minimální Ø60 
mm, bytelný hliníkový příčník s nárazníkem na bezpečné podepření stolové desky, čisté 
napojení, bez viditelného spoje, kovové části zaoblené; černá kolečka o průměru 65 mm, dvě 
s brzdou a dvě bez brzdy; různé úhlové polohy umístěním nohou do 2 poloh, takže mohou 
být nakloněny nebo rovné v závislosti na požadavku zákazníka; stůl musí mít možnost 
sklopené desky pro maximální možné využití stohovacího potenciálu a šetřit tak místo, 
včetně stohovací ochrany na nohách pro toto použití; stůl musí obsahovat systém rychlého 
spojení/navázání stolů pomocí držáku jak laterálně tak frontálně a umožnit tak sestavit různé 
konfigurace, zároveň zajišťuje stabilitu stolů a zaručuje, že nedojde k žádnému poškození. 
 
V technické zprávě je popis následující: 
Stoly 800 x 1600 mm jsou sklopné osazené kolečky pro snadnou manipulaci, což odpovídá i 
obrázku uvedenému ve výkresové dokumentaci. 
Prosím o jednoznačnou specifikaci požadovaného stolu. 
 
 
 
Odpověď: 
Veškeré parametry stolu, které jsou uvedeny v dokumentaci, jsou požadované pro výslednou 
ergonomii, mobilitu a dlouhodobou odolnost mobiliáře. Pro výslednou kvalitu je rozhodující 
specifikace uvedená ve výkazu výměr k ocenění.  
 

Specifikace bude opravena, proto pro jistotu uvádíme již novou: 

Horní deska: v provedení LTD tl. 25 mm, včetně narážecí hrany (s okrajem z PVC), která tlumí 
nárazy, sklopná deska se systémem zamykání/odemykání, obdélníková deska se 
zakulacenými rohy, rádius 30 mm; Podnož: sloupek z extrudovaného hliníku minimální Ø60 
mm, bytelný kovový příčník s nárazníkem na bezpečné podepření stolové desky, čisté 
napojení, kovové části zaoblené; kolečka o průměru minimálně 65 mm, dvě s brzdou a dvě 
bez brzdy; stůl musí mít možnost sklopené desky pro maximální možné využití stohovacího 
potenciálu a šetřit tak místo, včetně stohovací ochrany na nohách pro toto použití; stůl musí 
obsahovat systém rychlého spojení/navázání stolů pomocí držáku jak laterálně tak frontálně 



a umožnit tak sestavit různé konfigurace, zároveň zajišťuje stabilitu stolů a zaručuje, že 
nedojde k žádnému poškození. 

Certifikace: 
v UNE-EN 527-1:2011, UNE EN 527-2:2017+A1:2019. Office furniture. Work tables. Part1: 
Dimensions. Part2: Safety, strength and durability requirements. 
v UNE-EN 15372:2017 Furniture. Strength, durability and safety. Requirements for non-
domestic tables 
v DIN EN 15372:2017 
v DIN EN 1730:20013 


		2024-11-12T13:03:03+0100
	Mgr. Jaroslava Eislerová




